
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГИМНАЗИЯ № 22» 

 
П Р И К А З 

 
20 февраля 2024 года                                                                                                                       № 51 

г. Барнаул 
 

Об организации проведения  
Всероссийских проверочных работ  
в 2023/2024 учебном году и 
утверждении расписания ВПР 
 

   В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) на основании 
приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О  проведении Федеральной службой по надзору 
в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», в 
соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 12.02.2024 № 
129 «О мониторинге качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 
Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», с приказом Комитета 
по образованию от 14.02.2024 № 231-осн «О проведения мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций города Барнаула в 2024 году, на основании 
решения педагогического совета от 16.01.2024 №1, в соответствии с положением о проведении 
Всероссийских проверочных работ в МБОУ «Гимназия № 22» (утверждено приказом по 
гимназии от 29.03.2019 № 98, в редакции приказа от 28.02.2022 № 57) п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Назначить ответственным координатором проведения ВПР в гимназии Бусыгину 
Л.Н. 

2. Назначить техническими специалистами Тарабанова А.И., Пустошилова С.Г. 
 
3. Провести ВПР  в 4 классах в штатном режиме  (ответственный за проведение 

Зайцева И.В.) в следующие сроки: 
09 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант); 
11 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2); 
18 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»; 
24 апреля 2024 года – по учебному предмету «Окружающий мир». 
 

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах 
на следующих уроках: 
– по русскому языку 9,11 апреля 2024 года на 2, 3 уроке (общее время 90 минут); 
– по математике 18 апреля 2024 года на 2 уроке (45 минут); 
– по окружающему миру 24 апреля 2024 года на 2 уроке (45 минут); 
 

5. Провести ВПР в 5 классах в штатном режиме  (ответственный за проведение 
Трунова Т.Б.)  в следующие сроки: 
09 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык»; 
12 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»; 
18 апреля 2024 года – по учебному предмету «История». 
24 апреля 2024 года – по учебному предмету «Биология»; 

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах 
на следующих уроках: 
– по русскому языку 09 апреля 2024 года на 2,3 уроке (60 мин); 
– по математике 12 апреля 2024 года на 2  уроке (45 мин); 
– по истории 18 апреля 2024 года на 2 уроке (45 мин); 
– по биологии 24 апреля 2024 года на 2 уроке (45 мин). 
 
 

7. Провести ВПР в 6 классах в штатном режиме  (ответственный за проведение Козлова 
В.В.)  в следующие сроки: 



9 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык»; 
12 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»; 
18 апреля 2024 года – по общественно-научным предметам на основе случайного выбора   
(история,    обществознание); 
24 апреля 2024 года – по естественно-научным предметам на основе случайного выбора   
(биология, география). 

8. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах 
на следующих уроках: 
– по русскому языку 09 апреля 2024 года на 2,3 уроке (90 мин); 
– по математике 12 апреля 2024 года на 2,3  уроке (60 мин); 
– по общественно-научным предметам  18 апреля 2024 года на 2 уроке (45 мин); 
– по естественно-научным предметам  24 апреля 2024 года на 2 уроке (45 мин). 

9. Провести ВПР в 7 классах в штатном режиме  (ответственный за проведение 
Трунова Т.Б.)  в следующие сроки: 
09 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык»; 
12 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»; 
18 апреля 2024 года – по общественно-научным предметам на основе случайного выбора 
(история, география, обществознание); 
24 апреля 2024 года – по естественно-научным предметам на основе случайного     выбора 
(биология, физика). 

10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 
классах на следующих уроках: 
– по русскому языку 09 апреля 2024 года на 2,3 уроке (90 мин); 
– по математике 12 апреля 2024 года на 2,3  уроке (90 мин); 
– по общественно-научным предметам  18 апреля 2024 года на 2 уроке (45 мин); 
– по естественно-научным предметам 24 апреля 2024 года на 2 уроке (45 мин). 

11. Провести ВПР в 8 классах в штатном режиме  (ответственный за проведение 
Козлова В.В.)  в следующие сроки: 
09 апреля 2024 года – по учебному предмету «Русский язык»; 
12 апреля 2024 года – по учебному предмету «Математика»; 
18 апреля 2024 года - по общественно-научным предметам на основе случайного выбора   
(история, обществознание, география); 
24 апреля 2024 года – по естественно-научным предметам на основе случайного   выбора 
(биология, химия , физика). 

12. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 
классах на следующих уроках: 
– по русскому языку  09 апреля 2024 года на 2,3 уроке (90 мин); 
– по математике 12 апреля 2024 года на 2,3 уроке (90 мин); 
– по общественно-научным предметам 18 апреля 2024 года на 2,3 уроке (45/90 мин). 
– по естественно-научным предметам 24 апреля 2024 года на 2,3 уроке (45 мин); 

 
13. Провести ВПР в 11 классах в режиме апробации (ответственный за проведение 

Бусыгина Л.Н.)  в следующие сроки: 
04 марта 2024 года – по учебному предмету «История» в 11А классе; 
06 марта 2024 года – по учебному предмету «Химия» в 11Г классе; 
11 марта 2024 года – по учебному предмету «География» в 11В классе.  
11 марта 2024 года – по учебному предмету «Биология» в 11Г классе. 
12 марта 2024 года – по учебному предмету «Физика» в 11Б классе;  
 

14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу 
в 11 классах на следующих уроках: 
 – по истории 04 марта 2024 года на 2,3 уроке (90 мин.); 
 – по химии  06 марта 2024 года на 2,3 уроке (90 мин.);              
 – по географии  11 марта 2024 года на 2,3 уроке (90 мин.) 
 -  по биологии  11 марта 2024 года на 2,3 уроке (90 мин.) 
 – по физике  12 марта 2024 года на 2,3 уроке (90 мин.); 

15. Ответственным за  проведения ВПР Козловой В.В., заместителю директора по УВР, 
Труновой Т.Б., заместителю директора по УВР, Бусыгиной Л.Н., заместителю директора по 



УВР, Зайцевой И.В., координатору учебного процесса в начальной школе обеспечить 
проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в 
списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-
fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение инструктивных материалов. 

16. Медведевой Н.Г. внести необходимые изменения в расписание занятий 
образовательной организации в дни проведения ВПР.  

17. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Л.Н.Бусыгину. 
 
 
Директор гимназии                                                                                                              А.В. Громов   


		2024-02-22T18:15:41+0700
	Громов Андрей Владимирович
	Я одобряю этот документ




